CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO NORTE PIONEIRO - CISNORPI
Rua Paraná n.º 1261 - Centro - CEP: 86.400-000 - Jacarezinho – PR.

Fone/Fax: (043) 3511 – 1800
E-mail: cisnorpi@uol.com.br     Web site: www.cisnorpi.com.br

CNPJ: 00.476.612/0001-55

TERMO ADITIVO Nº 03 AO CONTRATO Nº 51/2021

Por  este  instrumento,  de  um  lado CONSÓRCIO  PÚBLICO  INTERMUNICIPAL  DE  SAÚDE  DO  NORTE
PIONEIRO, pessoa  jurídica  de  direito  privado,  inscrito  no  CNPJ nº  00.476.612/0001-55,  com sede na  Rua
Paraná, nº. 1261, Centro, em Jacarezinho–PR, neste ato representado pelo seu presidente, o Sr. Marcelo José
Bernardeli  Palhares,  brasileiro,  casado, residente e  domiciliado na Rua João Paneguini,  nº.  46,  Parque dos
Mirantes,  Jacarezinho/PR, Cep 86.400-000,  portador da Cédula  de Identidade RG nº.  7789283-4 SESP/PR,
inscrito  no  CPF  sob  nº.  031.836.199-03,  a  seguir  denominado  CONTRATANTE  e,  de  outro  lado  2  C’  S
CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA., inscrita no CNPJ n.º 05.755.230/0001-84, com sede à Rua Monsenhor
João Belchior, nº 872, fundos, Centro, Cambará/PR, CEP: 86.390-000, neste ato representada pelo Sr. Fábio
Chaves Leite, brasileiro, médico, portador da cédula de identidade RG n° 4.322.178-7 SSP/PR e inscrito no CPF
sob o nº 030.911.429-22, denominada CONTRATADA, acordam e ajustam firmar o presente termo, nos termos
das condições estabelecidas no EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO – CISNORPI Nº 004/2020, da Lei nº
8.666/93, e legislação pertinente e pelas cláusulas a seguir expressas, definidoras dos direitos, obrigações e
responsabilidades das partes.

CLÁUSULA PRIMEIRA – INCLUSÃO DE SERVIÇOS

Tendo em vista os valores e serviços descritos na resolução nº. 37/2021, alterada pela resolução 28/2021, altera-
se o contrato, nos seguintes termos:

 Inclusão de objeto:
Procedimento Valor

Atendimento e acompanhamento médico à Saúde da Mulher R$ 40,00

Exerese de pólipo uterino R$ 22,62

Inserção/retirada do dispositivo intra-uterino DIU R$ 25,00

Cirurgia de Alta Frequência – C.A.F R$ 18,33

Cauterização Química de Pequenas Lesões R$ 1,48

Colposcopia R$ 18,33

Biopsia/Punção de Tumor Superficial R$ 14,10

Biopsia de Colo Uterino R$ 18,33

CLÁUSULA SEGUNDA – RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas as demais cláusulas, desde que não contrariem o que ficou convencionado no presente Termo.
E, por estarem assim, justos e acordados, firmam o presente Termo Aditivo em caráter excepcional,  em 02
(duas)  vias  de  igual  teor,  para  que  produzam  seus  jurídicos  e  legais  efeitos,  na  presença  de  02  (duas)
testemunhas igualmente subscritas.

Jacarezinho, 30 de julho de 2021.

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO NORTE PIONEIRO
CONTRATANTE

2 C’ S CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA. GISELE GOMES DE OLIVEIRA PENA
Contratada Gestora do Contrato

TESTEMUNHAS:

Nome: .................................................................................................... RG: ............................................

Nome: ..................................................................................................... RG: ............................................

mailto:cisnorpi@uol.com.br

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
DO NORTE PIONEIRO

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a
Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Norte Pioneiro
dá garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através de %20http:/www.cisnorpi.com.br/no link
Diário Oficial.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

SEGUNDA-FEIRA, 16 DE AGOSTO DE 2021 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº 372: 19 de 21 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Página 19

Início

Extrato de termo aditivo 01 ao contrato nº 163/2020, firmado entre o CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE
SAÚDE DO NORTE PIONEIRO – CISNORPI, inscrita no CNPJ sob o n° 00.476.612/0001-55 e a empresa UNIWARE
CONSULTORIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTO PARA INFORMÁTICA LTDA EPP, pessoa jurídica de direito
privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 01.302.359/0001-86. Objeto: O presente termo aditivo prorroga o prazo de vigência
do contrato nº. 163/2020, de 29/07/2021 até 28/07/2022, com fundamento no art. 57, inciso II, da lei nº 8666/1993.
Devido à prorrogação contratual, inclui-se no contrato a seguinte dotação orçamentária: Departamento Laboratório -
05.001.04.122.0007.1007.370.33.90.40.11.00 – Locação de Softwares. Fundamento legal: O presente termo aditivo
prorroga o prazo de vigência do contrato nº. 163/2020, de 29/07/2021 até 28/07/2022, com fundamento no art. 57, inciso
II, da lei nº 8666/1993. Signatários: Marcelo José Bernardeli Palhares e Carlos João Ziller. Data de Assinatura:
21/07/2021.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 01 AO CONTRATO Nº 122/2020

Extrato de termo aditivo 01 ao contrato nº 122/2020, firmado entre o CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE
SAÚDE DO NORTE PIONEIRO – CISNORPI, inscrita no CNPJ sob o n° 00.476.612/0001-55 e a empresa MARYMED
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS EIRELI - ME pessoa jurídica de direito privado, inscrita no
CNPJ sob o n.º 23.121.920/0001-63. Objeto: O presente Termo visa alteração de especificação de produto:

ITEM DESCRIÇÃO MARCA A SER
SUBSTITUÍDA

MARCA A SER
EFETIVADA

8

LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO

CIRÚRGICO,CONFECCIONADA EM BORRACHA
NATURAL (LÁTEX), TIPO AMBIDESTRA, DESCARTÁVEL ,
TAM P, CX C/ 100 UNID – COTA RESERVADA LEI
147/2014.

DESCARPACK NUGARD

9

LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO

CIRÚRGICO,CONFECCIONADA EM BORRACHA
NATURAL (LÁTEX), TIPO AMBIDESTRA, DESCARTÁVEL ,
TAM M, CX C/ 100 UNID -  COTA RESERVADA LEI
147/2014.

DESCARPACK NUGARD

10

LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO

CIRÚRGICO,CONFECCIONADA EM BORRACHA
NATURAL (LÁTEX), TIPO AMBIDESTRA, DESCARTÁVEL ,
TAM G, CX C/ 100 UNID - COTA RESERVADA LEI
147/2014.

DESCARPACK NUGARD

18

LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO

CIRÚRGICO,CONFECCIONADA EM BORRACHA
NATURAL (LÁTEX), TIPO AMBIDESTRA, DESCARTÁVEL ,
TAM EP, CX C/ 100 UNID - LOTE EXCLUSIVO LEI
147/2014.

DESCARPACK NUGARD

Signatários: Marcelo José Bernardeli Palhares e Maryvone Aparecida Peron Buosi. Data de Assinatura: 28/07/2021.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 03 AO CONTRATO Nº 51/2021

Extrato de termo aditivo 03 ao contrato nº 51/2021, firmado entre o CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE
SAÚDE DO NORTE PIONEIRO – CISNORPI, inscrita no CNPJ sob o n° 00.476.612/0001-55 e a empresa 2 C’ S
CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA., inscrita no CNPJ n.º 05.755.230/0001-84. Objeto: Tendo em vista os valores e
serviços descritos na resolução nº. 37/2021, alterada pela resolução 28/2021, altera-se o contrato, nos seguintes termos:

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
DO NORTE PIONEIRO

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a
Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Norte Pioneiro
dá garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através de %20http:/www.cisnorpi.com.br/no link
Diário Oficial.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

SEGUNDA-FEIRA, 16 DE AGOSTO DE 2021 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº 372: 20 de 21 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Página 20

Início

 Inclusão de objeto:

Procedimento Valor

Atendimento e acompanhamento médico à Saúde da Mulher R$ 40,00

Exerese de pólipo uterino R$ 22,62

Inserção/retirada do dispositivo intra-uterino DIU R$ 25,00

Cirurgia de Alta Frequência – C.A.F R$ 18,33

Cauterização Química de Pequenas Lesões R$ 1,48

Colposcopia R$ 18,33

Biopsia/Punção de Tumor Superficial R$ 14,10

Biopsia de Colo Uterino R$ 18,33

Signatários: Marcelo José Bernardeli Palhares e Fábio Chaves Leite. Data de Assinatura: 30/07/2021.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 01 AO CONTRATO Nº 146/2021

Extrato de termo aditivo 01 ao contrato nº 146/2021, firmado entre o CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE
SAÚDE DO NORTE PIONEIRO – CISNORPI, inscrita no CNPJ sob o n° 00.476.612/0001-55 e a empresa DRIGEOVAN
GÁS LTDA., pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 15.741.174/0001-82. Objeto: O presente
Termo Aditivo tem por objeto o reajuste do valor do Contrato, nos limites permitidos por lei, em função do realinhamento
de preço do valor dos produtos licitados, tendo em vista que os valores aumentaram consideravelmente, de modo a
manter o equilíbrio econômico-financeiro do contrato, conforme tabela abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO  VALOR (UNID)
ANTERIOR

VALOR (UNID) TERMO
ADITIVO N° 02
(REALINHADO)

1  GÁS ACONDICIONADO EM VASILHAME DE 13 KG R$ 85,00 R$ 92,00

Fundamento legal: A alteração contratual de que trata este instrumento é baseada no art. 65, inciso II, alínea "d", da Lei
nº. 8.666/93. Signatários: Marcelo José Bernardeli Palhares e Genésio Adelmar. Data de Assinatura: 04/08/2021.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 01 AO CONTRATO Nº 93/2021

Extrato de termo aditivo 01 ao contrato nº 93/2021, firmado entre o CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE
SAÚDE DO NORTE PIONEIRO – CISNORPI, inscrita no CNPJ sob o n° 00.476.612/0001-55 e a empresa AWR
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA. ME, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob o
n.º 08.836.350/0001-02. Objeto: O presente termo aditivo visa aumentar a quantidade do item 1, lote 19, em 25% (vinte e
cinco por cento), conforme segue abaixo:

LOTE Marca DESCRIÇÃO QTD
ORIGINAL

QTD
ADICIONADA

19 Descartes Macacão, material tnt, componentes capuz/zíper frontal, tipo
uso hospitalar, cor branco, tamanho extra grande,
características adicionais hidrorepelente, tipo manga longa
com elástico nos punhos

200 50 (25%)

	TERMO ADITIVO Nº 01/2007 AO CONTRATO Nº 08/2007
	5f44843dc3dec16c99175f99cb882bb22d3fbb480297d15231e3b473bc1b89f6.pdf